СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЛАНГУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ
п.Калангуй
[bookmark: _GoBack]17 апреля 2024г.                                                                                № 122

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Калангуйское» от 25.09.2018г. №128 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения «Калангуйское»

Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2023г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 406 Налогового кодекса РФ, Совет городского поселения «Калангуйское» решил:
1. Внести изменения в пп.1 п.2 решения Совета городского поселения «Калангуйское» от 25.09.2018г. №128 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения «Калангуйское» изложив его в следующей редакции:
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,1 процента в отношении:
жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2  ст. 406 НК РФ;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде, расположенном в помещении администрации городского поселения «Калангуйское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: http://olovyan.75.ru

Глава городского поселения
«Калангуйское»                                                                      Е.В. Перетолчин